
1/11 

 

 

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI 
uzavřená podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

ev. č. 24/2021 

na akci: 

„Oprava skalních zářezů na trati 183 v úseku Nýrsko - Zelená Lhota6í 

I. ÚČASTNÍCI SPOLEČNOSTI  

VIAMONT Servis a. s. 

se sídlem Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 250 21 851 

DIČ: CZ2502185 (plátce DPH) 

společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,  

vložka 1015 

zastoupená: Ing. Tomášem Novákem, předsedou představenstva 

Ing. Antonínem Vajcíkem, členem představenstva 

(dále též jen „VIAMONT“ nebo „Společník 1“ nebo „Správce“) 

2. MONVIA MORAVA, a.s. 

sídlo/místo podnikání: Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov  

IČ: 193 34 290 

DIČ: CZ19334290 

společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka  

11544 

zastoupená: Richardem Smolíkem, členem představenstva  

Ing. Petrem Ondráškem, členem představenstva 

(dále též jen „MONVIA MORAVA“ nebo „Společník 2“) 

(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „Společníci“) 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL SPOLEČNOSTI 

1. Smluvní strany konstatují, že v elektronickém nástroji E-ZAK uveřejnil dne 1.2.2024 

zadavatel Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7,11000 

Praha, IČ: 70994234 (dále jen „Zadavatel“), v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších právních 

předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) a v souvislosti s výkonem relevantní 

činnosti Zadavatele ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ, veřejnou 

zakázku s názvem: 

„Oprava skalních zářezů na trati 183 v úseku Nýrsko - Zelená Lhota“ 

2. V návaznosti na uveřejnění oznámení o zahájení shora uvedeného zadávacího řízení 

zakládají Společníci touto smlouvou společnost dle § 2716 občanského zákoníku, tedy se 

sdružují jako Společníci za účelem společné činnosti ve společnosti, jak je dále stanoveno 

v této smlouvě o společnosti (dále jen „Smlouva“). Společnost, která tímto sdružením 

Společníků podle této Smlouvy vzniká (dále jen „Společnost“), nebude mít právní 

osobnost dle občanského zákoníku. 

 

 

 



2/11 

 

 

3. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem: 

„Společnost Nýrsko - Zelená Lhota“ 

se sídlem 

(s kontaktní adresou pro doručování písemností souvisejících s předmětnou 

veřejnou zakázkou) 

VIAMONT Servis a. s., Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 

Ústí nad Labem 

4. Účelem Společnosti je podání společné nabídky na provedení předmětu výše uvedené 

veřejné zakázky a dále, pokud Zadavatel uzavře se Společníky na podkladě jejich společné 

nabídky smlouvu o provedení veřejné zakázky, tj. smlouvu o dílo, společné provedení 

veřejné zakázky Společníky. (Společníci budou vystupovat ve vztahu k Zadavateli jako 

zhotovitel). 

5. Společnost se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavření této Smlouvy. Společnost zaniká 

po dosažení účelu, pro který byla založena, tj. po splnění všech závazků vyplývajících z 

předložené společné nabídky a smlouvy o dílo, ne však dříve než po vzájemném 

majetkovém vypořádání Společníků způsobem dohodnutým v této Smlouvě nebo v 

Dodatku k této Smlouvě (Stanovách), nebo v případě, že se tento účel stane nemožným, 

nebo uplynutím doby, na kterou byla ujednána. 

Pokud Zadavatel zadávací řízení zruší, vyloučí Společníky ze zadávacího řízení, vyřadí 

všechny nabídky a/nebo uzavře smlouvu o dílo s jiným uchazečem (uchazeči) než 

Společníky, zaniká Společnost okamžikem marného uplynutí lhůty k podání námitek proti 

příslušnému úkonu Zadavatele; pro vyloučení pochybností Společníci sjednávají, že bude-

li příslušný úkon Zadavatele při zadávání zakázky (tedy rozhodnutí o zrušení zadávacího 

řízení, o vyloučení Společníků ze zadávacího řízení, o vyřazení všech nabídek, nebo o 

uzavření smlouvy o dílo s jiným uchazečem) na základě návrhu podroben přezkumu ve 

správním řízení, případně v následném soudním řízení, zaniká Společnost konečným 

potvrzením správnosti napadeného rozhodnutí Zadavatele, a to právní mocí správního, či 

soudního rozhodnutí, které nebude možné napadnout řádným, ani mimořádným opravným 

prostředkem. Společnost rovněž zaniká, pokud bylo v insolvenčním řízení rozhodnuto o 

úpadku některého ze Společníků, a to dnem nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku. 

6. Společníci budou dle požadavku Zadavatele uvedeného v zadávací dokumentaci ve smyslu 

ustanovení § 103 odstavec (1) písmeno f) Zákona, vůči Zadavateli (objednateli) a 

jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků (právních vztahů) vzniklých v 

souvislosti s veřejnou zakázkou (tj. v souvislosti splněním předmětu veřejné zakázky či 

vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v 

souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky) zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 

zakázky. Tím není dotčena vzájemná odpovědnost za škodu mezi Společníky; každý ze 

Společníků odpovídá druhému společníku, za škodu, kterou způsobil porušením smluvně 

převzatých a právními předpisy stanovených povinností. 

7. Činy pro společnost škodlivé jsou Společníkům zakázány. Společník vykonává činnost pro 

Společnost osobně a není oprávněn členství ve Společnosti zřídit jiné osobě, ani jí své 

členství postoupit. Žádný ze Společníků není oprávněn vystoupit ze Společnosti před 

splněním všech závazků vyplývajících z předložené společné 



3/1 i 

 

 

 nabídky a v případě získání dané veřejné zakázky a uzavření smlouvy mezi Zadavatelem 

a Společníky, před splněním všech závazků vyplývajících z realizační smlouvy. V případě 

získání dané veřejné zakázky a uzavření smlouvy mezi Zadavatelem a Společníky budou 

Společníci vázáni touto Smlouvou po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky nebo 

jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, a to v souladu s 

uzavřenou smlouvou. 

Případné vystoupení kteréhokoliv Společníka ze společnosti před splněním všech závazků 

vyplývajících z předložené společné nabídky nebo, v případě získání dané veřejné 

zakázky, před splněním všech závazků vyplývajících ze smlouvy uzavřené mezi 

Zadavatelem/objednatelem a Společníky, se považuje za úkon učiněný v nevhodné době 

a k újmě druhého společníka ve smyslu § 2739 občanského zákoníku. 

8. Společník, jehož členství zaniklo, má právo, aby mu bylo vyúčtováno a vydáno vše, co mu 

ke dni zániku členství náleží. Podíl na majetku nabytém za trvání Společnosti se mu 

vyplatí v penězích. Společník při zániku členství vyúčtuje a vyrovná ostatním 

společníkům vše, k čemu byl vůči Společnosti zavázán. Ustanovení § 2743 se vylučuje 

9. Společník nesmí bez souhlasu druhého Společníka činit na vlastní nebo cizí účet nic, co 

má vzhledem ke společnému účelu konkurenční povahu. Stane-li se tak, může se druhý 

Společník domáhat, aby se tento Společník takového jednání zdržel. Jednal-li Společník 

na vlastní účet, může se druhý Společník domáhat, aby bylo jednání Společníka 

prohlášeno za učiněné na společný účet. Jednal-li Společník na cizí účet, může se druhý 

Společník domáhat, aby mu bylo ve prospěch společného účtu postoupeno právo na 

odměnu nebo aby mu byla vydána odměna již poskytnutá. Tato práva zanikají, pokud 

nebyla uplatněna do tří měsíců ode dne, kdy se podnikatel o jednání dozvěděl, nej později 

však rok ode dne, kdy k jednání došlo. 

III. SPRÁVCE 

 

1. Společníkem, který je pověřen správou společných záležitostí Společnosti (dále jen 

„Správa společnosti“), tedy Správcem, je Společník 1, tj. VIAMONT Servis a. s., se 

sídlem Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 

25021851 (dále jen „Správce“). Správce jedná v rozsahu udělené plné moci ve společných 

záležitostech za oba Společníky se třetími osobami. Správce je oprávněn v rozsahu 

udělené plné moci jednat za Společníky a přijímat závazky a pokyny pro a za každého ze 

Společníků, ne stanoví-li tato Smlouva jinak. Příjem plateb od Zadavatele a jejich 

distribuce mezi Společníky bude odpovědností Správce. 

2. Správce zejména zastupuje Společnost, resp. Společníky vůči Zadavateli, a to v ústním i 

písemném styku. 

3. Správce má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení společné nabídky na plnění veřejné 

zakázky, příp. její realizace, následující práva a povinnosti: 

• podat Zadavateli nabídku předem odsouhlasenou Společníkem 2 a tuto neměnit a 

poskytnout Společníku 2 kopii podané nabídky. 

4. Společník 2 má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení společné nabídky, resp. 

společné nabídky na plnění veřejné zakázky, příp. její realizace, následující práva a 

povinnosti: 
• předat Správci potřebné doklady pro zpracování nabídky na plnění veřejné 

 
 



4/n 

 

 

zakázky, a to v souladu s čl. V odst. 1 této Smlouvy, 

• zpracovat propočet cenové části nabídky do veřejné zakázky a předat ji Správci, 

• realizovat komplexně svůj podíl na díle, 

• účastnit se všech jednání, která souvisejí s předmětem plnění Společníků. 

5. Společník 2, tj. spol. MONVIA MORAVA, a.s. tímto výslovně uděluje Správci, tj. spol. 

VIAMONT Servis, a.s., Plnou moc k následujícím právním jednáním: 

a) k podepsání a podání společné nabídky účastníků společnosti týkající se realizace 

předmětu uvedené veřejné zakázky a všech dokumentů, které jsou její součástí, 

včetně podepsání nabídkové smlouvy do společné nabídky (je-li zadavatelem 

podpis smlouvy do nabídky vyžadován), a to po písemném odsouhlasení jejich 

finálního znění Společníkem 2; 

b) ke kompletaci společné nabídky Společníků společnosti na realizaci předmětu 

uvedené veřejné zakázky Zadavateli; 

c) k jednání se Zadavatelem ve všech věcech týkajících se společné nabídky 

Společníků na provedení předmětu uvedené veřejné zakázky; 

d) k podávání (příp. ke zpětvzetí) námitek proti jednotlivým úkonům Zadavatele na 

základě rozhodnutí učiněného se Společníkem 2 a po písemném odsouhlasení jejich 

znění Společníkem č. 2; 

a dále v případě, že na základě společné nabídly Společníků společnosti na 

provedení předmětu výše uvedené veřejné zakázky budou Zadavatelem vybráni 

společníci jako jeden z vybraných dodavatelů: 

e) k veškerým právním a jiným jednáním se Zadavatelem/objednatelem ve všech 

věcech týkajících se realizace předmětu této veřejné zakázky, včetně podpisu 

realizační smlouvy o dílo a jejích případných dodatků, 

f) k realizaci platebního styku se Zadavatelem/objednatelem včetně oprávnění přijímat 

platby od Zadavatel e/objednatele a distribuovat je mezi Společníky. 

Správce, tj. VIAMONT Servis a.s. výše uvedeném rozsahu tuto plnou moc přijímá. 

Zmocněnec VIAMONT Servis a.s. je oprávněn ustanovit si za sebe zástupce, a to i svého 

zaměstnance nebo advokáta, a pokud si jich ustanoví více, Společník 2 souhlasí, aby každý 

z nich jednal samostatně. 

6. Správce všechny úkony vůči Zadavateli/objednateli předem projedná se Společníkem

 2 a bude ho informovat o každém jednání se Zadavatelem/objednatelem, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co se toto jednání uskutečnilo a bude dodržovat přísnou 

informační povinnost vůči tomuto Společníkovi, v opačném případě Správce odpovídá 

Společníku 2 za škodu, která by mu tímto jednáním mohla vzniknout. 

 

7. Jedná-li Správce ve společné záležitosti s třetí osobou, považuje se za příkazníka 

Společníka 2, s výjimkou případu, že je v konkrétním případě zřejmé, že jedná pouze 

vlastním jménem a/nebo že z této Smlouvy vyplývá, že k takovému jednání není 

Společníkem 2 zmocněn.



 

5 / 11 
 

IV. VNITŘNÍ VZTAHY SPOLEČNÍKŮ 

1. Společníci jsou si rovni. O společných věcech Společníci rozhodují jednomyslně. 0 

vzájemných právech a povinnostech Společníků platí obdobně ustanovení o 

spoluvlastnictví. 

2. Výše podílů účasti jednotlivých Společníků na činnosti Společnosti činí: 

 

Podrobné vymezení výkonů, dodávek a dalších plnění souvisejících s prováděním 

veřejné zakázky Společníky bude upraveno v Dodatku k této Smlouvě (Stanovy), který 

bude zpracován po případném získání veřejné zakázky Společníky. Každý Společník je 

zavázán realizovat samostatně, na svou odpovědnost a na své náklady činnosti jemu 

vymezené v Dodatku k této Smlouvě (Stanovy). 

3. Každému ze Společníků bude náležet zisk či ztráta dosažené při jím skutečně provedené 

činnosti. Každému ze Společníků bude náležet majetek získaný od Zadavatele za jím 

skutečně provedenou činnost, resp. majetek získaný při jím skutečně provedené činnosti. 

Z dluhů vzešlých ze společné činnosti jsou Společníci zavázáni vůči třetím osobám 

společně a nerozdílně. Ve vnitřním vztahu Společníků je každý ze Společníků povinen 

nahradit případnou majetkovou i nemajetkovou újmu, která vznikla v souvislosti s 

prováděním jeho podílu veřejné zakázky druhému Společníkovi. Pokud budou vůči 

jednomu ze Společníků vzneseny nároky, které plynou z provádění příslušné části 

veřejné zakázky jiného Společníka, je Společník, vůči němuž byl uplatněn takový nárok, 

povinen vždy bez zbytečného odkladu vyrozumět povinného Společníka o tom, kdo proti 

němu nárok vznesl a o obsahu takového nároku; bude-li takto uplatněný nárok důvodný 

a oprávněný, je tento Společník (k plnění jehož části zakázky se uplatněný nárok třetí 

osoby vztahuje) povinen tyto uplatněné nároky neprodleně uspokojit. Jedná se zejména 

o nároky vyplývající z povinnosti nahradit újmu, nároky vyplývající z prodlení jednoho 

ze Společníků, nároky vyplývající z práv Zadavatele z vadného plnění apod. 

Podrobné určení 

a) výkonů, dodávek a jiných plnění Společníků ve vztahu k Zadavateli (objednateli); 

b) podílu na případných zálohách poskytnutých Zadavatelem (objednatelem) na 

předběžnou úhradu stavby (díla); 

c) vymezení dílčích plnění poskytovaných jednotlivými Společníky; 

d) zásad úhrady nákladů, spojených se společnou činností, vynaložených jednotlivými 

Společníky; 

e) vzájemných práv a nároků mezi Společníky Společnosti; 

í) pravidel pro rozdělení výnosů a nákladů ze společné činnosti Společnosti nebo 

činností jednotlivých Společníků; a 

g) podrobných pravidel pro organizaci společné činnosti, 

bude upraveno v Dodatku k této Smlouvě (Stanovách). 

4. V případě, že nebude dohodnuto jinak, Společníci se zúčastní na vedení realizace veřejné  

  

Společník: Podíl: 

VIAMONT Servis a.s. 30 % 

MONVIA MORAVA, a.s. 70 % 
 



 

6 / 11 
 

 
zakázky společným koordinačním týmem, zajišťující plnění veřejné zakázky. Za účelem 
realizace zakázky sestaví Společníci společný realizační kolektiv, ve kterém budou všichni 
zastoupeni přibližně stejným počtem svých zaměstnanců. Odpovědnost zato, že člen 
realizačního kolektivu plní řádně a s odbornou péčí svoje úkoly, nese ten Společník, který 
jej delegoval. V případě, že Společnost nebo kterýkoliv Společník utrpí majetkovou újmu 
v důsledku hrubého zanedbání nebo porušení povinnosti některým ze členů realizačního 
kolektivu, musí újmu nahradit ten Společník, který takovou osobu do realizačního 
kolektivu obsadil. 
 

5. Určení vzájemných práv a povinností mezi Společníky při realizaci zakázky, zásady řízení 

a řídících orgánů pro činnost Společnosti (rada společnosti, správa společnosti, vedení 

stavby) apod., vymezení dílčích plnění poskytovaných jednotlivými Společníky, pravidel 

pro rozdělení výnosů a nákladů ze společné činnosti, bude podrobněji konkretizováno v 

Dodatku k této Smlouvě (Stanovách) viz dále čl. VI. bod 3. této Smlouvy- 

Součástí Dodatku (Stanov) bude případně písemný soupis vkladů Společníků v případě, 

že při realizaci zakázky Společníky bude dohodnuto sdružení majetku. Vklad věci do 

Společnosti nebo závazek k činnosti pro Společnost se řídí dle § 2717 občanského 

zákoníku a vklad peněžních prostředků a ostatních věcí § 2719 občanského zákoníku. 

Ustanovení § 2718 občanského zákoníku se vylučuje. 

6. Každý Společník Společnosti má právo být pravdivě a v dostatečném předstihu 

informován jiným Společníkem o všech skutečnostech souvisejících s činností 

Společnosti a je oprávněný požadovat od jiného Společníka vysvětlení jakékoliv 

záležitosti, která se týká aktivit ve vztahu ke Společnosti. Společníci mají povinnost 

takové informace a vysvětlení bezodkladně poskytnout. 

7. Po dobu trvání této Smlouvy nesmí žádný Společník vykonávat činnost na předmětu 

veřejné zakázky, který má být dle této Smlouvy realizován Společností založenou podle 

této smlouvy mimo tuto Společnost, a to vlastním jménem nebo jako účastník/společník 

jiné společnosti nebo právnické osoby na tomto díle. Pro případ porušení této povinnosti 

některým ze Společníků zavazuje se tento Společník zaplatit druhému Společníku smluvní 

pokutu ve výši 100.000,- Kč, přičemž tímto ujednáním není dotčen nárok na náhradu 

škody v plné výši. 

8. Společníci se zavazují, že všechny informace, o kterých se dozví nebo si sdělí v rámci 

jejich smluvního vztahu založeného touto Smlouvou včetně existence této Smlouvy a 

vztahu vytvořeného touto Smlouvou a/nebo v souvislosti s veřejnou zakázkou, jakož i 

smluv uzavřených v budoucnu v souvislosti s touto Smlouvou budou uchovávat v tajnosti 

a důvěrnosti a - pokud to není pro účely této Smlouvy - nebude takové informace 

reprodukovat ani poskytovat třetím stranám nebo je jiným způsobem využívat bez 

předchozího písemného souhlasu druhého Společníka, a současně zabezpečí, že jakákoliv 

třetí strana, jíž jsou důvěrné informace v souladu s touto Smlouvou zpřístupněny, dodrží 

závazek mlčenlivosti ve smyslu podmínek tohoto ustanovení Smlouvy; to neplatí v 

případě Zadavatele, financujících a kontrolních orgánů, právních zástupců, finančních 

nebo jiných poradců Společníků, spolupracujících prokazatelně se Společníkem na 

veřejné zakázce v rámci svého předmětu podnikání, to však pod podmínkou, že tyto osoby 

budou takto předané důvěrné informace chránit způsobem a v rozsahu stanoveném touto 

dohodou o mlčenlivosti. 

9. Neobsazeno 

  



 

7 / 11 
 

 

10. Žádný ze Společníků nesmí postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky dle 

této Smlouvy nebo ze Smlouvy mezi Společníky a Zadavatelem jejímž předmětem je 

realizace veřejné zakázky, a to třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhého 

Společníka. V případě, kdy některý ze Společníků poruší povinnost vyplývající z tohoto 

ustanovení, zavazuje se tento Společník uhradit druhému Společníku smluvní pokutu ve 

výši 100.000,- Kč, přičemž zaplacení smluvní pokuty nemá žádný vliv na nároky 

druhého na úhradu vzniklých škod či příp. ušlého zisku. 

11. V případě přechodné nemožnosti plnění povinností dle této Smlouvy jedním ze 

Společníků bude (např. ohrožení termínů plnění ze smlouvy se Zadavatelem) toto plnit 

druhý Společník. Náklady s takto spojeným plněním budou následně přeúčtovány 

Společníkovi, jenž se ocitl v nemožnosti plnění. Přechodnou nemožností plnění se 

rozumí neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy se Zadavatelem Společníkem, 

který je s ohledem na tuto Smlouvu povinen plnit, kdy takové neplnění trvá po 

nepřetržitou dobu maximálně tří (3) měsíců, a kdy lze na základě informací od 

Zadavatele, takového Společníka, případně z jiných zdrojů, důvodně předpokládat, že se 

nejedná o trvalou nemožnost plnění. 

12. V případě trvalé nemožnosti plnění povinností dle této Smlouvy jedním ze Společníků, 

znamená toto podstatné porušení této Smlouvy. Trvalou nemožností plnění se rozumí 

neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy se Zadavatelem Společníkem, který je s 

ohledem na tuto Smlouvu a svůj podíl na díle povinen takové povinnosti plnit, kdy 

takové neplnění trvá po nepřetržitou dobu déle než tří (3) měsíců, a kdy lze předpokládat, 

že se jedná o trvalou nemožnost plnění. 

13. V případě nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku jednoho ze Společníků, převezme 

druhý Společník všechny závazky daného Společníka vyplývající z této Smlouvy a 

smlouvy se Zadavatelem. V tomto případě Společník, o jehož úpadku bylo pravomocně 

rozhodnuto, nemá nárok na výplatu jakékoliv Části ceny díla, které bylo realizováno 

tímto Společníkem podle tohoto článku. 

14. Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH) která se dotýkají jejich činnosti 

vykonávané v rámci Společnosti. 

15. Pokud Zadavatel uzavře se Společníky společnosti na podkladě jejich společné nabídky 

smlouvu na plnění zakázky (rámcovou dohodu), zavazují se Společníci při plnění 

předmětu zakázky postupovat dle těchto pravidel: 

a) Společníci se zavazují postupovat ve vzájemné součinnosti tak, aby předmět realizační 

smlouvy se Zadavatelem na plnění zakázky, jakož i ostatní povinnosti Společníků dle 

příslušné realizační smlouvy byly splněny řádně a včas a Zadavateli tedy nevznikl 

jakýkoli nárok vůči Společníkům z titulu prodlení s plněním realizační smlouvy, 

odpovědnosti za vady či odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s plněním 

realizační smlouvy, respektive aby případné takové nároky Zadavatele byly řádně 

vypořádány; 

b) žádný ze Společníků nesmí pověřit realizací jemu svěřené části zakázky 

subdodavatele, který nebyl uveden ve společné nabídce Společníků, ledaže takový 

subdodavatel bude schválen Zadavatelem a druhým Společníkem; toto ustanovení se 

nepoužije za předpokladu, že zadávací dokumentace ani realizační smlouva nebudou 

obsahovat ustanovení, které by Společníkům zakazovalo pověřit realizací části 

zakázky subdodavatele, který nebyl uveden ve společné nabídce Společníků, ani 

ustanovení, které by změnu či využití subdodavatele při realizaci zakázky jakkoli 

omezovalo či vázalo na souhlas Zadavatele; 

  



 

8 / 11 
 

 

c) náklady na realizaci příslušné části zakázky a na odstranění případných vad a 

nedodělků nese ten ze Společníků, který se k realizaci dané Části zakázky zavázal; 

d) Společníci sjednávají právo vzájemné kontroly provádění a plnění zakázky. Každý 

ze Společníků je tak oprávněn kontrolovat druhého Společníka, který se zavazuje 

umožnit kontrolu provádění plnění příslušné části zakázky, k jejímuž provedení se 

zavázal. Společníci se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, včetně 

předložení dokumentace, informací, vysvětlení k realizaci dané části zakázky 

příslušným Společníkem. V případě zjištění nedostatků je Společník provádějící 

předmětnou část zakázky povinen takové nedostatky bez zbytečného odkladu 

odstranit tak, aby byly dodrženy termíny provedení zakázky dle realizační smlouvy; 

e) případné uzavření dodatků k realizační smlouvě vyžaduje předchozího písemného 

souhlasu všech Společníků; 

f) každý ze Společníků bude plně odpovědný za splnění příslušné části zakázky v 

rozsahu jemu dohodou Společníků svěřených činností, včetně povinností z 

odpovědnosti za vady jím plněné části zakázky dle realizační smlouvy; 

g) reklamace Zadavatele vyřizuje Správce Společnosti. Ten předá tomu Společníkovi v 

jehož činnosti v rámci realizační smlouvy se reklamace týká a ten zařídí odstranění 

reklamace a nese náklady na její vyřízení. 

16. Po dobu účinnosti této Smlouvy není žádný ze Společníků oprávněn uzavřít se 

Zadavatelem či třetí osobou žádnou smlouvu nebo dohodu, která by přímo či nepřímo 

vyloučila nebo omezila možnost dalšího Společníka na získání nebo plnění veřejné 

zakázky uvedené v článku II odst. 1) této smlouvy. Společníci současně prohlašují, že 

výše uvedenou smlouvu či dohodu se Zadavatelem či třetí osobou neuzavřeli ani před 

podpisem této Smlouvy. Společníci se dále zavazují, že v rámci Zadávacího řízení 

uvedeného v článku II. odst. 1. této smlouvy nepředloží samostatně anebo ve spojení s 

třetí osobou další nabídku, že nebudou působit jako poddodavatelé žádného dalšího 

účastníka a že zajistí, aby tak neučinila ani žádná z osob, které jsou ve vztahu k 

Společníkovi ovládanými osobami. Společníci současně prohlašují, že žádná další žádost 

nebo nabídka specifikovaná v tomto odstavci před podpisem této Smlouvy nebyla 

předložena. Při porušení jakéhokoliv ujednání stanoveného v tomto článku, je ten 

Společník, který závazek porušil, povinen uhradit druhému Společníkovi smluvní pokutu 

v celkové výši 1.000.000,- Kč, a to do 30 dnů ode dne, kdy bude k zaplacení smluvní 

pokuty druhým ze Společníků, kterému vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty, 

písemně vyzván. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhého Společníka 

domáhat se náhrady újmy, a to majetkové čí nemajetkové, která jim vznikla porušením 

závazku. 

17. Společníci tímto berou na vědomí, že vystoupení kteréhokoliv Společníka ze Společnosti 

z jakéhokoliv důvodu bude vždy posuzováno za jednání učiněné v nevhodné době a k 

újmě druhého Společníka ve smyslu § 2739 občanského zákoníku, neboť by znamenalo 

vážné ohrožení dosažení sjednaného účelu. Přičemž za újmu vzniklou ostatním 

Společníkům, kterou by byl Společník, který by ze Společnosti vystoupil, povinen 

uhradit, by byly považovány též všechny náklady, které zbývající Společníci museli 

nutně vynaložit nad sjednaný rámec k řádnému splnění Smlouvy o dílo. 

18. Společníci potvrzují, že jsou si vědomi, že s účinností od 25. května 2018 je zpracování 

a ochrana osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  

  



 

9 / 11 
 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 

„Nařízení“ nebo též „GDPR") a též i souvisejícími národními právními předpisy. 

Společníci se při plnění této Smlouvy zavazují jednat v souladu s Nařízením a 

souvisejícími právními předpisy. 

19. Při plnění této Smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této 

Smlouvy, komunikace zástupců Společníků a jejich zaměstnanců, plnění závazků a 

právních povinností vyplývajících ze Smlouvy, může být kterýkoliv ze Společníků 

příjemcem osobních údajů týkajících se zástupců, zaměstnanců či reprezentantů druhého 

Společníka (dále jen "osobní údaje"). Vedle postavení příjemce může být kterýkoliv ze 

Společníků současně i správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od 

druhého Společníka, stanoví-1 i tak Nařízení či související právní předpis. 

20. Společníci berou na vědomí, že při plnění této Smlouvy může docházet i ke zpracování 

osobních údajů, které si vzájemně při plnění této Smlouvy poskytli (zpřístupnili), či 

kterýkoliv Společník poskytl (zpřístupnil) druhému Společníkovi. V této spojitosti 

Společníci prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhému 

Společníkovi disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, 

stanoví-li tak právní předpis. 

21. Každý Společník je povinen plnit závazky, které mu vyplývají z Nařízení a souvisících 

právních předpisů při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační 

povinnosti vůči subjektu údajů. Ten ze Společníků, který je příjemcem osobních údajů, 

se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů 

dle Nařízení a souvisejících právních předpisů. Dále je příjemce osobních údajů, které 

mu byly v souvislosti s touto Smlouvou předány (zpřístupněny), oprávněn tyto osobní 

údaje případně zpracovávat jen pro účely splnění této Smlouvy, anebo pro účely 

oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů. Ten ze Společníků, který 

je příjemcem osobních údajů od druhého Společníka, je povinen druhému Společníkovi 

na jeho písemnou žádost ve lhůtě do 30 kalendářních dní od uplatnění žádosti: a) doložit 

v písemné formě způsob ochrany předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. 

uvedení technických a organizačních opatření přijatých k zabezpečení ochrany osobních 

údajů, b) sdělit v písemné formě, zda-li dochází ke zpracování předaných 

(zpřístupněných) osobních údajů a pokud ano, jakým konkrétním způsobem, c) sdělit v 

písemné formě jakoukoliv informaci (informace) vyplývající z ust. čl. 14 odst. 1 a odst. 

2. Nařízení, d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se váží (odpovídají) k právům 

případně uplatněným subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů a 

o jejich splnění vydat druhému Společníkovi písemné potvrzení. 

V.DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Každý ze Společníků je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 74 Zákona a splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 77 odst. 1 

Zákona dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci (kvalifikační požadavky) 

veřejné zakázky. Dále jsou Společníci společnosti povinni společně prokázat splnění 

kvalifikace § 79 Zákona v rozsahu stanoveném Zadavatelem v zadávací dokumentaci 

(kvalifikační požadavky) veřejné zakázky. Náklady na předložení podkladů k prokázání 

splnění kvalifikace v zadávacím řízení na zakázku nese vždy ten Společník, který je 

vynaložil, není-li výslovně uvedeno jinak. 

  



 

10 / 11 
 

 

Každý ze Společníků se zavazuje poskytnout k plnění veřejné zakázky plnění, věci či 

práva potřebná pro realizaci veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu potřebném pro řádné 

provádění Činností při realizaci zakázky svěřených jednotlivým Společníkům dohodou 

obou Společníků, a není-li takové dohody, pak v rozsahu, v jakém ten, který Společník 

prokázal splnění kvalifikace. 

2. Každý Společník je povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace pouze takové 

informace a podklady, které odpovídají skutečnosti. Každý Společník je rovněž povinen 

zajistit, aby tuto podmínku splňovaly i informace a podklady předkládané subdodavatelem 

příslušného Společníka. V případě porušení těchto povinností je příslušný Společník 

povinen uhradit druhému Společníku veškerou vzniklou škodu, včetně ušlého zisku a 

případných sankcí. 

3. Společníci jsou povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů Společnosti, 

starat se o dosažení účelu Společnosti a zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla 

znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu. O dosažení společného účelu se Společníci 

přičiňují zpravidla stejnou měrou. Zařídil-li Společník společnou záležitost v dobré víře, 

má právo na náhradu jako příkazník. Žádný Společník nesmí o své vůli podstatně měnit 

stav nebo účel společného majetku bez zřetele k výhodnosti takové změny. 

4. Neobsazeno 

5. Každý ze společníků Společnosti je povinen mít uzavřené pojištění odpovědnosti za 

Škody způsobené dodavatelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, 

ve výši a v souladu s požadavky Zadavatele/objednatele na své náklady. Vznikne-li v 

souvislosti s plněním realizační smlouvy škoda Zadavateli či třetí osobě, bude taková 

škoda vypořádána z pojištění toho Společníka, v důsledku jehož činnosti taková škoda 

vznikla, případnou spoluúčast hradí daný Společník. 

6. K zajištění potřebných finančních operací pro činnost Společnosti, pro přijímaní a 

distribuci plateb od Zadavatele mezi Společníky a další činnosti v souvislosti s 

fungováním Společnosti zřídí Správce odděleně od svých ostatních účtů zvláštní běžný 

účet. Správce bude přitom z hlediska banky v postavení vlastníka běžného účtu, avšak 

částky obsažené na tomto účtu, resp. Pohledávky na výplatu peněžitých prostředků z účtu, 

budou ve spoluvlastnictví všech Společníků v takovém poměru, v jakém budou mít 

jednotliví Společníci na tyto prostředky v daném čase aktuální nárok podle Smlouvy ve 

znění jejich dodatků. O této skutečnosti je Správce povinen informovat banku při založení 

účtu. 

VI.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Společníci této smlouvy se zavazují, že nepředloží do výše uvedeného zadávacího řízení 

jinou než společnou nabídku, a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako 

subdodavatel jiného uchazeče. 

2. Společníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání vážně, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou Společníků.



 

11 / 11 
 

4. Pokud tato Smlouva nemá jiná ujednání, řídí se vzájemné vztahy Společníků společnosti 

právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními o společenské 

smlouvě dle § 2716 až § 2746 občanského zákoníku. Společníci tímto v souladu s § 558 

odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém 

právním styku v souvislosti s touto Smlouvou. 

5. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, 

kdy se všichni Společníci dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích 

náležitostí. Bude-li smlouva Společníky vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě 

zaslání návrhu některého ze Společníků a jeho akceptace druhým Společníkem, pak 

akceptace návrhu kterýmkoli ze Společníků s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv 

podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje se za nový 

návrh. Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 

smlouvy jinými slovy. Taková odpověď se považuje za nový návrh. 

6. Tato smlouva je elektronicky podepsána. Každý Společník obdrží 1 elektronické 

vyhotovení a do nabídky adresované Zadavateli bude tato smlouva přiložena. 

 

V Ústí nad Labem     V Havířově 

Dne 26. 02. 2024     Dne 23. 02. 2024 

 

 

Ing. Tomáš Novák  

předseda představenstva 

VIAMONT Servis a.s. 

 Richard Smolík  

člen představenstva  

MONVIA MORAVA, a.s. 

 

Dne 26. 02. 2024                                                 

 

  

Dne 23. 02. 2024 

Ing. Antonín Vajcík  

člen představenstva 

VIAMONT Servis a.s. 

 Ing. Petr Ondrášek  

člen představenstva  

MONVIA MORAVA, a.s. 

 

 
    


		2024-03-19T09:16:28+0000




